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W SKRÓCIE 

Rodzinie i Przyjaciołom
Śp. Mieczysława Sroki

Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leżajsku 

wyrazy głębokiego współczucia 
składa

Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna

Wicestaroście Leżajskiemu
Józefowi Majkutowi

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA
składa

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Burmistrz MiG Nowa Sarzyna przypomina, że zgodnie z art. 5 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (Dz. U. z  2005 r. Nr  236, poz. 2008 z późn. 
zm.) oraz Uchwałą Nr XLIV/438/2006 RM w Nowej Sarzynie z dnia 
26 lipca 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie MiG Nowa Sarzyna, właściciele 
(użytkownicy) nieruchomości mają obowiązek wyposażenia jej 
w urządzenia (kubły) do zbierania odpadów komunalnych.
Każdy właściciel (użytkownik) nieruchomości winien podpisać 
stosowną umowę z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Nowej Sarzynie lub inną uprawnioną do wywozu nieczystości 
firmą oraz udokumentować ten fakt, poprzez okazanie w czasie 
kontroli takiej umowy i faktur (rachunków) płacenia za usługę.
Równocześnie informuje się, że na każdego właściciela (użytkownika) 
nieruchomości, który nie zawarł w/w umowy zostanie nałożony 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w kubeł na odpady 
komunalne, w formie decyzji administracyjnej. W przypadku 
niewywiązania się z powyższego nakazu zostanie wszczęte 
postępowanie egzekucyjne mające na celu przymuszenie do 
wykonania nałożonego obowiązku. Nie zwalnia z wykonania 
obowiązku twierdzenie o braku wytwarzania odpadów komu-
nalnych. Apeluje się o dobrowolne wykonanie obowiązku, gdyż 
w przeciwnym wypadku mogą być nakładane wielokrotnie grzywny, 
w celu przymuszenia do wykonania obowiązku w wysokości do 10 
tys. zł. Ponadto nieprzestrzeganie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie MiG Nowa Sarzyna stanowi wykroczenie, 
stosownie do art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, które podlega karze grzywny.
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Burmistrz MiG Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 17 lutego 2009 r. o godz. 11:00 w UMiG Nowa Sarzyna, odbędzie 
się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 20 
przy ul. Kopernika 2 w Nowej Sarzynie, wraz z przekazaniem 
w użytkowanie wieczyste 25/1000 części działki ewid. nr 326/1. Wadium 
wysokości 5000,00 zł należy wpłacić do 13 lutego 2009 r. do godz. 14:00. 
Burmistrz MiG Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz 
lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców, położonych w Nowej Sarzynie. Szczegółowe informacje 
dotyczące ww. nieruchomości i przetargu można uzyskać w siedzibie 
UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. Nr 24, Tel. 
(017)2413177 wew. 324.
Burmistrz MiG Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 16 lutego 2009 r. o godz. 9:00 w UMiG Nowa Sarzyna, odbędzie 
się przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego o pow. 598 
m2 z działki nr ewid. 329/2 położonej w mieście Nowa Sarzyna. Wadium 
wysokości 128,00 zł należy wpłacić do 12 lutego 2009 r. do godz. 14:00
Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 
pokój nr 41, III-cie piętro lub tel. (017) 2413 177 wew. 341.
Burmistrz MiG Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że 
w UMiG w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę działek 
położonych w miejscowości Jelna, Sarzyna i Ruda Łańcucka pod 
użytkowanie rolnicze.
Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III 
piętro, pok. nr 23, tel. (017) 2413177 wew. 323.

Burmistrz MiG Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 24 lutego 2009 r. o godz. 9:00 w UMiG Nowa Sarzyna, odbędzie 
się przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę części nieruchomości o nr 
ewid. 2/26, 2/136, 2/169 położonych w miejscowości Nowa Sarzyna. 
Wadium należy wpłacić do 20 lutego 2009 r. w wysokości :
przy ulicy Braci Śniadeckich 4
 - cz. dz. 2/26 o pow. 135 m2- 2,70 zł, 
przy ulicy Braci Śniadeckich 5
- cz. dz. 2/169 o pow. 117 m2 -2,30 zł,
- cz. dz. 2/169 o pow. 293 m2 -5,80 zł,
przy ulicy Chemików 13
- cz. dz. 2/136 o pow. 101 m2 -2,00 zł,
- cz. dz. 2/136 o pow. 116 m2 -2,30 zł,
- cz. dz. 2/136 o pow. 170 m2- 3,40 zł,
- cz. dz. 2/136 o pow. 87 m2 -1,60 zł.
Burmistrz MiG Nowa Sarzyna informuje, że :
1 Ogłoszony jest :
·przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

o numerach 2489 i 2490 położonych na terenie wsi Jelna,
·przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem użytkowym, położonej na terenie miasta 
Nowa Sarzyna, obejmującej działkę ewid. 2/220,

2. Wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych:
·nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej na terenie wsi 

Wólka Łęt. przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej,
·nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej na terenie wsi 

Ruda Łańcucka przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego,

·nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem, położonej na 
terenie wsi Łętownia, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego.

Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 
II piętro, pok. nr 23, tel. (017) 2413177 wew. 323.



W MIEŚCIE I GMINIE 

Drodzy czytelnicy

106 zadań w ciągu 366 dni
- z burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robertem Gnatkiem oraz kierownikiem 

Referatu d.s. Inwestycji w UMiG Heleną Zagają rozmawia Bartosz Wysocki
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Witamy na łamach styczniowego wydania pisma samorządowego „Azalia”. W ubiegłym roku w gminie Nowa Sarzyna odbyła się rekordowa 
liczba imprez kulturalnych i sportowych, o których można było przeczytać w naszym miesięczniku. Wielu mieszkańców aktywnie wspierało 
powstawanie kolejnych numerów gazetki, poprzez nadsyłanie własnych zdjęć i artykułów. Dziękujemy im za pomoc w wzbogacaniu oferty 
pisma o informacje ważne dla lokalnych społeczności. Zapraszamy jednocześnie do dalszej współpracy i nadsyłanie interesujących materiałów na 
adres e-mail: promocja@nowasarzyna.eu lub dostarczanie ich bezpośrednio do siedziby redakcji w Urzędzie Miasta i Gminy. 

W roku 2009 planuje się zorganizowanie szeregu imprez cyklicznych, koncertów plenerowych czy zawodów rekreacyjno-sportowych. 
Postaramy się przybliżyć je naszym czytelnikom, w jak najatrakcyjniejszy sposób. Od bieżącego numeru gazeta wydawana będzie w całości 
w kolorze, na papierze kredowym, co wpłynie na polepszenie jej estetyki. Archiwalne wydania „Azalii” dostępne są na stronie internetowej 
urzędu. Tam również znajdą Państwo informacje o bieżącej działalności gminy, historii, gospodarce, edukacji, organizowanych konkursach, 
wydarzeniach kulturalnych, itp. 

 W 2009 roku życzymy wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.
Redakcja

Bartosz Wysocki: Gdyby zechciał Pan 
posumować miniony rok, powiedziałby 
Pan, że…
Robert Gnatek: Był to rok projektów, realizacji 
zadań inwestycyjnych, aktualizacji Wielo-
letniego Planu Inwestycyjnego, aktualizacji 
strategii miasta i gminy, opracowania Planów 
Odnowy Miejscowości Łętownia i Sarzyna. 
Dziś nie da się funkcjonować bez tych 
dokumentów. Bez nich nie jest możliwy 
dynamiczny rozwój. Dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby gmina była gotowa do wykorzy-
stywania  środków unijnych. 
B.W.: 106  zadań - to dużo czy mało?
R.G.: Nie chcemy się chwalić, ale ponad 100 
zadań, to spore osiągnięcie, jak na możliwości 
naszej gminy. Zdecydowana większość z rozpo-
czętych inwestycji została już zakończona. 
Część z nich jest jeszcze w trakcie realizacji. 

delikatesów Delikatesów Centrum do Firmy szkoły w Judaszówce, wymieniliśmy stolarki Wynika to z faktu, iż przygotowanie niektórych 
Sargo, na Osiedlu Awaryjnym - przy ul. okienne w miejskich przedszkolach nr 1 i 2, projektów jest bardzo czasochłonne. 
Rejtana, a także w Rudzie Łańcuckiej, w Sa- wykonaliśmy izolację piwnic budynku UMiG. B.W.: Która z inwestycji zakończonych 
rzynie - przy drodze gminnej, w Łętowni – B.W.: Która z inwestycji sprawiała najwięcej w2008 roku była najważniejsza?

problemów?obok Domu Kultury, w Woli Żarczyckiej - koło R.G.: Trudno określić najważniejszą inwesty-
H.Z.: Podczas realizacji zadań inwestycyjnych szkoły i przy gimnazjum w Majdanie cję. Jeżeli chodzi o wartość to najdroższą jest 
problemy występują zawsze. Etap przygoto-Łętowskim. Łączna ich wartość, to prawie termomodernizacja budynków użyteczności 
wania, to długa i żmudna procedura milion złotych. publicznej (ponad 3,5 mln złotych - dop. red.). 
administracyjna, związana z projektowaniem B.W.:  A mniejsze zadania? Następne w kolejności są, oddane już do 
oraz uzyskaniem stosownych decyzji o pozwo-H.Z.:  To, na przykład kontynuacja rozbudowy użytku, kotłownie gazowe w Ośrodku Kultury 
leniu na budowę. remizy OSP w Jelnej, remonty parkingów, i w obiektach „Unii” w Nowej Sarzynie. Ważne 

wykonanie ławek i trybun na stadionach W trakcie realizacji robót w terenie, trudniejsze dla mieszkańców było wykonanie wodociągu 
w Woli Żarczyckiej i Łętowni, zakup i montaż do wykonania są inwestycje sieciowe, np. w Sarzynie - rejon „Bieszczady” oraz kanalizacji 
przystanków autobusowych, remonty mostów. kanalizacja czy wodociąg, bowiem wszyscy i wodociągu przy ul. Traugutta w Nowej Sarzy-
Na Osiedlu Awaryjnym został wykonany plac właściciele działek, muszą wyrazić zgodę na nie. Z punktu widzenia bezpieczeństwa 
zabaw dla dzieci. Pozostałe inwestycje nie są dysponowanie ich nieruchomością do celów najważniejsze były inwestycje drogowe, 
dużymi przedsięwzięciami, mają jednak istotny budowlanych. budowa chodników oraz wykonanie oświetle-
wpływ na ochronę środowiska. Są to m.in. B.W.: Jakie inwestycje są na etapie nia. Nowe drogi wybudowaliśmy w Woli 

projektowania?rekultywacje „dzikich wysypisk”, ustawianie Zarczyckiej - Kołaczni, w Jelnej - Baranówce 
R.G.: Jeżeli chodzi o Nową Sarzynę przygoto-koszy na śmieci, wykonanie nowych iwMajdanie Łętowskim. 
wane są już projekty na budowę gimnazjum, i oczyszczanie starych studzienek ściekowych Helena Zagaja: Nowe chodniki wykonaliśmy: 
placu targowego, bezkolizyjnego skrzyżowania czy udrożnienie koryta rzeki Trzebośnicy. w Nowej Sarzynie – na ulicy Kościuszki od 
ulic KEN, 1 Maja i Jana Pawła II, przebudowę Wyremontowaliśmy również budynek byłej Auto-Komisu do Banku Spółdzielczego i od 



lokalu po restauracji „Oaza” na bibliotekę Ponadto, jak corocznie, prowadzone będą ściekowej na terenie gminy. Wniosek ten 
publiczną. Gotowy jest także projekt budowy remonty dróg, chodników, dobudowa obejmuje budowę kanalizacji w sołectwach 
kanalizacji sanitarnej w Woli Żarczyckiej. oświetleń i inne zadania, których nie sposób Jelna-Judaszówka, Łętownia-Gościniec i na 
W trakcie opracowywania są projekty na w krótkim wywiadzie wymienić. Na pewno Osiedlu Janda. 
budowę kanalizacji sanitarnej w Jelnej i Wólce wykonamy inwestycje, na które zostały W najbliższej przyszłości będziemy starać się 
Łętowskiej, na dobudowę szatni przy szkołach przyznane dotacje z funduszy unijnych, tj. o środki na remont budynku filii Ośrodka 
w Sarzynie i Rudzie Łańcuckiej, na remont budowa dróg gminnych, wodociągu wŁętowni Kultury w Sarzynie i remont budynku po 
Domu Kultury i budowę boiska sportowego, oraz dokończenie termomodernizacji budy- przedszkolu nr 3.
wraz z budynkiem szatni w Sarzynie oraz na nków użyteczności publicznej. B.W.: O co chciałby Pan zaapelować do 
remont budynku, w którym mieściło się mieszkańców miasta i gminy?B.W.: Nawiązując do funduszy unijnych, 

szczegółowe informacje, dotyczące pozyska-Przedszkole nr3 w Nowej Sarzynie. R.G.: Pamiętajmy, że budżet to określona 
nych już środków nasi Czytelnicy znajdą B.W.: A co nas czeka w następnych dwunastu kwota pieniędzy i nie da się zaspokoić 
wdalszej części numeru. Zapytam więc tylko miesiącach? wszystkich potrzeb mieszkańców w ciągu 
o te wnioski, które są w trakcie oceny lub R.G.: Rozpoczniemy realizację praktycznie jednego roku. Proszę o zrozumienie, że łączy 
przygotowania. wszystkich wymienionych przeze mnie goto- nas wspólny cel. Planując zadania, staram się je 
H.Z.: Złożyliśmy wnioski na rozbudowę szkoły wych projektów. Będziemy kontynuować także układać w taki sposób, aby jak najlepiej służyć 
w Sarzynie, remont Ośrodka Kultury w Nowej inwestycje rozpoczęte w latach poprzednich, ludziom. Taki jest sens działalności Samorządu.
Sarzynie oraz uporządkowanie gospodarki jak np. rozbudowa budynku OSP w Łętowni. B.W.: Dziękuję za rozmowę.

Mamy herb! 

30 grudnia 2008 r. Rada Miejska ustanowiła herb, flagę, banner i pieczęć Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz zasady i warunki ich używania. 
W odpowiedzi na wniosek złożony 25 kwietnia 2008 roku Komisja Heraldyczna pozytywnie zaopiniowała projekt herbu jako zgodne 
z miejscową tradycją historyczną, zasadami heraldyki, weksylogii i sfragistyki.

Herb jest głównym elementem pieczęci oraz pozostałych symboli samorządowych: flagi i banneru. Może być używany wyłącznie w sposób 
zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. Herbu mogą używać: Rada Miejska, 
Burmistrz, Urząd oraz jednostki organizacyjne MiG oraz gminne służby, inspekcje i straże do celów związanych z realizacją zadań ustawowych.

Dwie retorty (kolby chemiczne) widniejące w herbie podkreślają znaczenie przemysłu chemicznego, jakie ma 
dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W miejscowych zakładach chemicznych znajduje zatrudnienie większość jej 
mieszkańców. Dzięki tym zakładom powstało miasto.

Jedyne w Polsce i jedno z niewielu w Europie stanowisko azalii pontyjskiej jest dumą Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna. Dlatego też złoty kwiat azalii znalazł się w herbie. Symbolizuje on także nieskażoną przyrodę gminy, jej 
bogactwo oraz puszczańskie tradycje tych ziem. Błękitna barwa pola tarczy symbolizuje czyste wody pobliskiego 
Sanu. Błękit jest także kolorem wiary i Matki Bożej.
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Banner Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna 

Herb Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Flaga Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Pieczęć Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

W polu błękitnym kwiat azalii pontyjskiej złoty, nad 
dwiema retortami wypełnionymi substancją chemiczną 

w pas, srebrne. 

W MIEŚCIE I GMINIE 
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Medal dla Organiki

Dar od PKO BP

Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. zostały w dn. 13.12.2008 r. odznaczone Medalem 50-lecia 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża za szczególne zasługi w efektywnym działaniu 
wspierającym Ruch Honorowego Krwiodawstwa PCK. Uroczyste spotkanie jubileuszowe, z udziałem posła 
Europarlamentu Mieczysława Janowskiego i Wojewody Podkarpackiego Mirosława Karapyty, odbyło się 
w Filharmonii Rzeszowskiej, mając jako motto słowa Alberta Einsteina „Tylko życie poświęcone innym warte jest 
przeżycia”. Organika-Sarzyna od wielu lat wspiera finansowo inicjatywy honorowego dawstwa krwi, pomagając 
w promowaniu i rozpowszechnianiu wśród pracowników i miejscowej młodzieży bezinteresowne oddawanie 
krwi potrzebującym. Inicjatywy lokalnego ruchu krwiodawstwa przynoszą namacalne efekty - wielu 
pracowników Z.Ch. „Organika-Sarzyna” S.A. i uczniów lokalnych szkół jest aktywnymi krwiodawcami.

tekst i foto: ek

Ze Stanisławem Paszkiem
- prezesem Stowarzyszenia „Integracja bez Granic” rozmawia Piotr Sowa

sprawnej ruchowo oraz rehabilitacja społeczna interwencyjne oraz staże absolwenckie.
osób z zaburzeniami intelektualnymi i psychi- P.S.: Proszę krótko podsumować inicjatywy 

podejmowane przez Pańskie Stowarzyszenie cznymi. Dajemy w ten sposób szansę dzieciom 
w 2008r. i rodzicom z terenu miasta i gminy Nowa 
S.P.: Organizowaliśmy m.in. biwak dla dzieci Sarzyna na systematyczne formy usprawniania, 
w Ożannie, wycieczkę w Góry Świętokrzyskie, bez konieczności ponoszenia dużych kosztów 
warsztaty teatralne i plener malarski, wycieczkę leczenia w innych placówkach. 
dla dzieci i rodziców do Łagiewnik, „Bal P..S.: Jakiego typu zajęcia oferuje Ośrodek 
charytatywny”. Zakupiliśmy nowy samochód, Wsparcia niepełnosprawnym dzieciom i ich 

rodzicom? przystosowany do przewozu osób niepełno-
S.P.: Zapewniamy kinezjoterapię, terapie sprawnych. Natomiast na działalność wspoma-
zajęciowe, masaż leczniczy, hipoterapię oraz gającą udało nam się uzyskać dofinansowanie 
porady logopedyczne, pedagogiczne i psycho- w wysokości 27 tysięcy złotych z Funduszu 

Piotr Sowa: Proszę przybliżyć czytelnikom, logiczne. W zajęciach prowadzonych przez Inicjatyw Obywatelskich. 
czym jest Stowarzyszenie „Integracja bez wykwalifikowaną kadrę uczestniczy obecnie 34 P.S.: Jakie cele stawiacie przed sobą 
Granic”? wnowym roku?dzieci. Każdego roku pojawiają się nowe, 
Stanisław Paszek: Jesteśmy organizacją S.P.: Chcemy w dalszym ciągu kontynuować potrzebujące pomocy osoby. My staramy się 
działającą od 2000 r. przy Środowiskowym proces usprawniania społecznego i rehabilitacji udzielić im jak najskuteczniejszego wsparcia.
Domu Samopomocy w Sarzynie. Realizujemy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Powta-P.S.: A co z działalnością po za budynkiem 
różnorodne działania z zakresu pomocy Ośrodka? rzać imprezy integracyjne, turnusy i inne formy 
społecznej, a 22 lutego 2005 r. uzyskaliśmy S.P.: Organizujemy również imprezy integracji. Sam Ośrodek Wsparcia dotowany 
status Organizacji Pożytku Publicznego. integracyjne, turnusy rehabilitacyjne, wycie- jest przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna oraz 
Szczególną uwagę przykładamy do kreowania czki, wyjazdy na basen, do kina i teatru w celu PFRON. Na realizację poszczególnych 
pozytywnego wizerunku osoby niepełno- pełnej, rzeczywistej integracji niepełno- projektów zawsze potrzebujemy własnego 
prawnej. Staramy się również rozwijać akty- sprawnych ze społeczeństwem. Działamy także wkładu finansowego, dlatego, korzystając 
wność lokalnej społeczności, zwłaszcza dzieci w kierunku aktywizacji i organizacji czasu z okazji pragnę serdecznie podziękować 
imłodzieży. wolnego dla dzieci i młodzieży. W tym celu wszystkim, którzy przekazali w roku ubiegłym 
P.S.: Jakie działania podejmujecie w tym prowadzimy zajęcia socjoterapeutyczne oraz 1% podatku na działalność naszego stowarzy-
kierunku? realizujemy projekty przy współpracy z LSR. szenia. Jednocześnie proszę o wsparcie 
S.P.: Naszym głównym celem jest tworzenie Jednocześnie staramy się wspierać bezrobo- „Integracji bez Granic” w bieżącym roku. 
warunków osobom niepełnosprawnym do tnych poprzez okresowe zatrudnienia, prace P.S.: Dziękuję za rozmowę. 
wyrównywania szans życiowych, poprzez 
rozwijanie ich życiowej samodzielności. 
W prowadzonym przez nas Ośrodku Wspa-
rcia, zlokalizowanym w budynku Środowisko-
wego Domu Samopomocy odbywa się 
rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełno-

Zostaw 1 % podatku w swojej gminie

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” - nr KRS: 0000152888,
Stowarzyszenie „Integracja bez Granic” - nr KRS: 0000045567,
Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” Jelna - nr KRS: 0000229696.

W styczniu br. Szkoła Podstawowa w Jelnej jako jedna z trzech Polska czyta dzieciom”.
w Powiecie Leżajskim otrzymała dar w postaci 23 książek wydanych Za dar bardzo dziękujemy. Wzbogaci on księgozbiór biblioteki 
w serii „Cała Polska czyta dzieciom”. szkolnej oraz umożliwi korzystanie z nowych tytułów, bowiem 

Kolekcję tę ufundował Bank PKO BP w Nowej Sarzynie tym czytanie jest najskuteczniejszym sposobem wychowania czytelnika – 
szkołą, które wzięły udział w programie „Czytające szkoły”. Bank ten człowieka.
współpracuje z fundacją ABCXXI i tym samym wspiera akcję „Cała tekst:  M.Jakubowska
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W MIEŚCIE I GMINIE 

W KULTURZE 

Rok 2008 – dane demograficzne

Koncert Finałowy

Szczegółowy wykaz liczby ludności, urodzeń, zgonów i małżeństw na terenie MiG Nowa Sarzyna w latach 2007 i 2008.

Najczęściej używane i nadawane imiona dzieci w 2008 r.: Julia, Patryk, Maja, Hubert, Gabriela Wiktoria Oliwia, Paweł, Michał, Patrycja, 
Zuzanna ,Aleksandra , Karolina. Natomiast w roku 2007 najpopularniejsze były Aleksandra, Patryk, Julia, Wiktoria, Zuzanna i Michał. 

UWAŻAJMY!!! Nowa szata starej księgi

W dniu 1 grudnia 2008 roku, po półrocznych pracach 
konserwatorskich, zwrócona  została Urzędowi Stanu Cywilnego 
w Nowej Sarzynie  księga urodzeń miejscowości Jelna rocznik 1884 – 
1937. Zawiera ona 292 karty. Jest to jedna z najstarszych ksiąg 
kościelnych w zbiorach Urzędu. Księga poddana była naprawie 
i konserwacji, którą wykonała Maria Stasiuk z Przemyśla – 
specjalistka w renowacji zabytków i ksiąg archiwalnych. Koszt tej 
renowacji, to około dziewięć tysięcy złotych. 

Księga jest przez cały czas używana, wydawane są z niej wypisy. 
Z wypowiedzi Pani konserwator wynika, że po renowacji, będzie 
służyć przez następne 50 lat.

tekst: E.Dec

Zwracamy się z apelem do wszystkich kierowców o ostrożną 
i rozsądną jazdę. Pamiętajmy, aby dostosowywać prędkość do 
zimowych warunków jazdy i zachowywać bezpieczne odległości 
w stosunku do innych uczestników ruchu drogowego. 

tekst i foto: ps

W Ośrodku Kultury odbył się ostatni już koncert z okazji Mając na uwadze rozwój muzyczny swojej córki, w 1993 roku 
obchodów 35- lecia nadania praw miejskich Nowej Sarzynie. założyła Dziecięca Orkiestrę Kameralna. Dzisiaj jest ona znana, jako 

7 grudnia o godzinie 18:00 w sali widowiskowej wystąpiła Lwowska Młodzieżowa Orkiestra Kameralna. Koncertuje nie tylko 
Lwowska Młodzieżowa Orkiestra Kameralna, pod dyrekcją Oksany na Ukrainie, ale również w całej Europie. 
Trunko. Ta znana ukraińska skrzypaczka, laureatka ukraińskiego Podczas koncertu usłyszeliśmy różnorodny materiał muzyczny, 
konkursu skrzypków im. Mykoły Łysenki, była niegdyś solistką począwszy od W. A. Mozarta, poprzez, F. Chopina, H. Wie-
Filharmonii Lwowskiej. Obecnie jest pedagogiem. Swoją karierę niawskiego, J. Straussa, a nawet Scotta Joplina i adaptacje ukraińskich 
muzyczną artystka podsumowała jednym zdaniem „całe życie się gra”. melodii ludowych. Paso Doble było ostatnim utworem 

Wypadek w Nowej Sarzynie (16 stycznia)      
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wykonywanym tego wieczoru na bis. Koncert spotkał się z dużym 
aplauzem publiczności. 

Przypomnijmy że w ramach obchodów 35-lecia nadania praw 
miejskich Nowej Sarzynie w Ośrodku Kultury wystąpili:

- Keiho Sakakibara i Jadwiga Skwierz- Sakakibara,
- Mariusz Drzewicki,
- Georgij Agratina i Robert Grudzień.

Dziękujemy sponsorom: Zakładom Chemicznym „Organika-
Sarzyna” S.A., Grupie Żywiec S.A Browarowi w Leżajsku i Zakładowi 
Remontowo - Budowlanemu „Organika”. 

tekst: M.Czechowicz, foto: bw 

W KULTURZE 

Lwowska Młodzieżowa Orkiestra Kameralna       

Koncert Noworoczny

Podsumowanie działalności Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie

Niewielu mieszkańców naszej gminy wie, że Ośrodek Kultury posiada 
zabytkowy fortepian firmy STECK z 1905 roku, który ostatnio został wyre-
montowany. Należy on do klasy instrumentów koncertowych. Prócz swych 
walorów estetycznych i technicznych charakteryzuje się pięknym brzmieniem. 

4 stycznia, o godzinie 18:00, po raz pierwszy od wielu lat, zabrzmiały w wersji 
koncertowej dźwięki tego wspaniałego instrumentu. Na zaproszenie dyrektora 
Bogusława Rupa wystąpił Jacek Ciołczyk ze Stalowej Woli. Młody pianista jest 
studentem IV roku Odesskiego Konserwatorium, w klasie fortepianu kierownika 
katedry prof. Anatolija Aleksandrowicza Kardaszewa. Nasz gość, to niezwykle 
utalentowany, a jednocześnie skromny i bardzo dojrzały muzyk, mający w swoim 
artystycznym dorobku wiele konkursów i warsztatów pianistycznych w kraju 
i poza jego granicami. Materiał muzyczny, jakiego mieliśmy okazję wysłuchać był 
niezwykle różnorodny pod względem technicznym i emocjonalnym. 
Wykorzystując sprawność swoich rąk, ogromną pamięć i wrażliwość muzyczną 
artysta wykonał preludium i fugę J. S. Bacha, w transkrypcji F. Liszta. Później 
zabrzmiały dźwięki ilustracyjnej muzyki S. Prokofiewa i romantyczne „obrazy” 
S. Rachmaninowa. W tym koncercie nie mogło zabraknąć również przykładów 
twórczości naszych rodzimych kompozytorów: F. Chopina i J.I. Paderewskiego.

Pianista zachwycił, nie tylko umiejętnościami technicznymi, ale przede 
wszystkim stylem gry, dojrzałością artystyczną i słowiańską duszą. Po zakończeniu 
koncertu Dyrektor OK złożył wszystkim życzenia noworoczne i zaprosił na 
kolejne imprezy, które organizowane będą w 2009 roku.

tekst i foto: M. Czechowicz Jacek Ciołczyk      

Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, jako samorządowa instytucja Z imprez plenerowych: Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
kultury ma za zadanie organizację i animację życia kulturalnego na z udziałem zespołów VIR, Ramolsi i Kasa Chorych, Dożynki Gminne 
terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna. Instytucja ta posiada pięć filii: oraz “Potyczki Kulinarne” KGW Powiatu Leżajskiego “Gdzie 
w Sarzynie, Łętowni, Gościńcu, Woli Żarczyckiej i Jelnej. kucharek sześć...” w Łukowej, “Magdalenki” w Sarzynie.

W okresie od października 2007 do grudnia 2008 roku OK wraz Miłośnicy kina mogli obejrzeć filmy: “Katyń”, “Most do 
z organizacjami pozarządowymi i społecznymi zorganizował ponad Terabithi”, “Przygody lisa urwisa”, “Ratunku jestem rybką”, “Asterix 
czterdzieści wydarzeń kulturalnych. i Wikingowie”, “Lejdis”, “Nie kłam kochanie”.

W 2008 roku Nowa Sarzyna świętowała 35-lecie nadania praw W Ośrodku Kultury odbywały się również przesłuchania do 
miejskich. Z tej właśnie okazji zorganizowano szereg koncertów. Międzypowiatowego Konkursu Piosenki “Wiolinka” i “Muzynka” 
Wystąpili: Jadwiga i Keiho Sakakibara (Japonia) w połączeniu oraz do Konkursów Recytatorskich “Jesienna zaduma” i “Wiosna 
z wieczorem japońskim, zorganizowanym przy współpracy Polsko – słowami kwitnąca”. 
Japońskiej Fundacji „Yamato” z Przemyśla (wystawa, pokaz kaligrafii Miały tu również miejsce akademie z: okazji rocznicy uchwalenia 
japońskiej), Recital Chopinowski w wykonaniu Mariusza Drze- Konstytucji 3-maja i święta odzyskania niepodległości, przed-
wickiego, koncert Roberta Grudnia i Georgia Agratiny oraz Lwowska stawienie "Pastorałka" z udziałem uczniów z gimnazjum w Nowej 
Młodzieżowa Orkiestra Kameralna pod dyrekcją Oksany Trunko. Sarzynie, turniej szachowy “Zima 2008” dla dzieci i młodzieży 

Ponadto zorganizowano: koncert z okazji Dnia Kobiet z terenu Powiatu Leżajskiego, pokaz fryzur ze Studia “Balejaż” 
w wykonaniu kapeli ludowej “Grodziszczoki”, koncert rockowe z Rzeszowa, Międzynarodowe Targi Zabawkarstwa Drewnianego 
z udziałem zespołów: NOC i Koniec Świata, “Reagge Andrzejki”, zorganizowane przy współpracy Stowarzyszenia “Kraina Sanu”, 
Koncert Galowy “Sarzyńska Wiosna”. wystawa zabawek drewnianych, pokaz akrobatyki sportowej AZS 
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z Rzeszowa, udział KGW z Jelnej, Łukowej i Gościńca w Między- Ośrodek Kultury może poszczycić się grupą wokalną „OK”, 
narodowym Polsko – Ukraińskim Konkursie Wielkanocnym prezentującą wysoki poziom artystyczny. W ubiegłym roku 
w Przemyślu, “Dzień Dziecka”, z udziałem Majki Jeżowskiej, występowała ona między innymi z okazji obchodów Dni Miasta 
zorganizowany przy współpracy Stowarzyszenia NMO, pokaz Nowa Sarzyna, 350-lecia I LO w Rzeszowie, 50-lecia Przedszkola 
sprzętu nurkowego na basenie otwartym - współpraca z MZKS Nr 1 w Nowej Sarzynie, Dożynek Gminnych w Kuryłówce, 
“Unia” i Szkołą Nurkowania z Rzeszowa, wieczór literacki Uroczystej Mszy z okazji poświęcenia pomnika w Nowej Sarzynie.
z Jarosławem Burgiełem, Jazz w Ok-u, na którym gościł Antyquariat Ośrodek Kultury wspomagał również poczynania tych instytucji, 
Jazz Group ze Strzyżowa. które przyczyniają się do rozwoju działalności kulturalnej. Najczęściej 

Ośrodek Kultury pomagał również przy organizacji takich odbywało się to, poprzez opracowanie i nagranie podkładów 
imprez, jak: „Witamy Wakacje” w Gościńcu, Ogólnopolski Konkurs muzycznych, czy częściowe finansowanie ważniejszych imprez. Przez 
Skrzypków Ludowych “Majdanówka” i  Spotkanie Rodzinne KGW cały rok pracownicy Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie służyli 
w Tarnogórze, „Pożegnanie Wakacji”, Piknik Rodzinny w Woli pomocą merytoryczną i metodyczną wszystkim zainteresowanym 
Żarczyckiej, Piknik Rodzinny w Jelnej, Dzień Dziecka w Wólce placówkom i instytucjom, w przygotowywaniu programów 
Łętowskiej, “Zabawolandia” w Woli Żarczyckiej, “Majdanówka” w artystycznych na terenie miasta i gminy. Pracownicy OK często 
Majdanie Łętowskim, Wesoły Dzień Dziecka w Łętowni, koncerty angażowani są również do pomocy przy nagłośnieniu różnych 
zespołów Happy Sad i Farben Lehre, poświęcenie pomnika w Nowej spotkań, zebrań czy sesji Rady Miejskiej.
Sarzynie, I Turniej Sportowo -Rekreacyjny Sołectw i Osiedli. tekst: B. Rup

W KULTURZE 

W SAMORZĄDZIE 

 

Sesje Rady Miejskiej

W drugiej połowie grudnia 2008 r. miały miejsce dwa posiedzenia ·przyjęcie „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Rady Miejskiej. Na XXXVIII sesji radni podjęli uchwały w sprawie: w Gminie Nowa Sarzyna na lata 2009-2015”. Dokument 

·przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejsko - Gminnego wskazuje kluczowe problemy społeczne z jakimi zmagają się 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów mieszkańcy miasta i gminy. Wytycza kierunki działań na rzecz 
Alkoholowych w MiG Nowa Sarzyna w 2008 roku. Przyjęto zmniejszania zjawisk społecznie, niepożądanych, a także 
również program na rok 2009, w którym określono lokalną zajmuje się tworzeniem mechanizmów wzmacniających 
strategię, w zakresie przeciwdziałania narkomanii i profila- efektywność dokonywanych zmian. 
ktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, ·nadanie Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
wynikających z nadużywania alkoholu; Społecznej w Nowej Sarzynie;

·ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ·przekształcenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
Ochotniczych Straży Pożarnych, z terenu Miasta i Gminy w Sarzynie w gminną jednostkę organizacyjną;
Nowa Sarzyna; ·przyjęcie planów pracy Komisji oraz Rady Miejskiej w Nowej 

·wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy pod Sarzynie na 2009 rok;
działalność handlową części działki o nr ewid. 227/9 ·uchwalenie sprawozdania z pracy trzech Komisji Rady 
położonej w miejscowości Nowa Sarzyna; Miejskiej w 2008 roku.

·udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie W trakcie obydwu sesji dokonano również zmian w budżecie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru gminy. W ich wyniku deficyt budżetu gminy na 2008 r. został 
zabytków; zmniejszony o kwotę 231 tysięcy zł. Natomiast podczas ostatniego, 

·uchylenia uchwały z dnia 27 października w sprawie grudniowego posiedzenia określono wydatki budżetu, które nie 
przystąpienia Miasta i Gminy Nowa Sarzyna do Lokalnej wygasają z upływem roku budżetowego. Wydatki w kwocie około 
Grupy Działania Stowarzyszenia „Kraina Sanu”; miliona złotych, zostaną przeznaczone m.in. na budowę sali 

·utworzenia i przystąpienia Miasta i Gminy Nowa Sarzyna do gimnastycznej i czterech sal lekcyjnych w Gimnazjum w Majdanie 
Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Region Sanu Łętowskim, urządzenie placu targowego w Nowej Sarzynie, 
iTrzebośnicy”. rozbudowę remizy OSP w Łętowni, wykonanie projektu kanalizacji 

Plan sesji XXXIX to: sanitarnej w Jelnej i Wólce Łętowskiej, a także na zadania bieżące, jak 
·ustanowienie herbu, flagi, banneru oraz pieczęci Miasta zimowe utrzymanie dróg, chodników i parkingów. 

i Gminy Nowa Sarzyna; tekst: ps, bw

Nowe przepisy o dowodach osobistych

Od 1 stycznia 2009 r. obowiązują nowe przepisy dot. m.in. prawomocnego orzeczenia sądu stwierdzających zmianę 
wymiany, utraty i unieważniania dowodów osobistych. nazwiska, a w przypadku małżeństwa zawartego przed 
Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wymienić ten dokument konsulem lub organem zagranicznym - od dnia doręczenia 
w razie: odpisu aktu małżeństwa i termin wystąpienia o wymianę 

·Zmiany danych, które zamieszcza się w dowodzie osobistym. dowodu osobistego w przypadku obywateli polskich 
O wymianę należy wystąpić w terminie do 14 dni od dnia przebywających za granicą wynosi 3 miesiące.
doręczenia osobie obowiązanej do posiadania dowodu ·Uszkodzenia dowodu osobistego lub zaistnienia innej 
osobistego ostatecznej decyzji administracyjnej lub okoliczności utrudniającej ustalenie tożsamości osoby. 
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W SAMORZĄDZIE 

O wymianę należy wystąpić niezwłocznie. ·z dniem odbioru dowodu osobistego, wydanego w miejsce 
·Upływu terminu ważności dowodu osobistego. O wymianę poprzedniego, z wyłączeniem przypadków, o których mowa 

należy wystąpić nie później niż na 30 dni przed upływem w pkt. 1 i 6,
terminu ważności dokumentu. ·po upływie 3 miesięcy od zmiany danych zawartych 

Dowód osobisty podlega unieważnieniu: w dowodzie osobistym - w tym: nazwiska, imienia, adresu - 
·z dniem zawiadomienia o jego utracie, zniszczeniu lub z dniem w przypadku nie złożenia przez posiadacza dowodu osobistego 

przekazania przez osobę trzecią znalezionego dowodu wniosku o jego wymianę (w przypadku obywateli polskich 
osobistego, przebywających za granicą termin ten wynosi 4 miesiące),

·z dniem utraty obywatelstwa polskiego przez jego posiadacza, ·z dniem upływu ważności dowodu osobistego.
·z dniem zgonu jego posiadacza, tekst: S.Kulec

Podsumowanie działań z uzyskiwania dodatkowych funduszy 

przez UMiG w Nowej Sarzynie 2008 roku

W roku 2008 Miasto i Gmina Nowa Sarzyna korzystała ze środków pomocowych Unii Europejskiej, Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego oraz subwencji rządowych. Poniżej przedstawiamy szczegóły poszczególnych programów. 

Wsparcie infrastruktury gminnej

Kapitał ludzki w szkołach i przedszkolach

Pozostałe

Środki te pozwolą na przeprowadzenie 120 godzin (dla każdej z grup) 
nauki języków obcych – angielskiego, niemieckiego i francuskiego. 
Każdy uczestnik projektu otrzyma komplet materiałów szkolenio-
wych (podręcznik, ćwiczenia, słownik), a uczniowie dojeżdżający 
będą mieli zapewniony dowóz na zajęcia.

Natomiast uczniowie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Woli 
Żarczyckiej realizują projekt „Wiedza przyrodniczo-matematyczna 
szansą na rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży”. Dofinansowanie Miasto i Gmina Nowa Sarzyna uzyskała dofinansowanie 
w kwocie ok. 139 tysięcy złotych, przeznaczone jest na 1120 godzin w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
zajęć pozalekcyjnych, dla 380 uczniów. Dzieci z klas I-III biorą udział Podkarpackiego na lata 2007 – 2013. 
w programie „Matematyka z uśmiechem”, który uczy poprzez gry Pierwszy projekt, to “Budowa sieci wodociągowej wraz 
i zabawy dydaktyczne, dostosowane do poziomu wiedzy i umie-z przyłączami do budynków i remont stacji uzdatniania wody 
jętności maluchów. W klasach IV-VI realizowane są trzy bloki w miejscowości Łętownia, gmina Nowa Sarzyna”. Łączny koszt 
tematyczne. Pierwszy z nich wykorzystuje nowoczesne metody inwestycji to ponad 5 milionów złotych. Dotacja z EFRR stanowi 
nauczania, m.in. metodę projektu, pokazując praktyczne zastoso-prawie 60 % kosztów projektu, 40 % pokryje miasto i gmina. Sieć 
wanie matematyki. Drugi to blok przyrodniczy, w ramach którego wodociągowa zastąpi istniejącą, wykonaną w latach 60-tych z rur 
uczniowie odkrywają świat przyrody, poprzez bezpośrednią azbestowo – cementowych oraz stalowych.
obserwację i doświadczenia. W ostatnim bloku - młodzież uczy się Na drugi projekt pn. “Przebudowa dróg gminnych na terenie 
wykorzystywać technologie informatyczne w nauce. W gimnazjum, gminy Nowa Sarzyna” uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 
natomiast, opracowano program „Młody Einstein”. Obejmuje on 3,5 miliona złotych, co stanowi 70 % kosztów całego zadania.
zajęcia laboratoryjne, prowadzone w Zespole Szkół im. I. Łuka-Na przedmiot niniejszego projektu składa się przebudowa dróg 
siewicza w Nowej Sarzynie i Politechnice Rzeszowskiej. Drugi gminnych w Sarzynie - przy byłym SKR i droga od sklepu „Marmir” 
z bloków tematycznych dla gimnazjum, to zajęcia informatyczne, do drogi krajowej 77, odcinka z Jelnej do Łukowej (przysiółek 
podczas których młodzież pracuje nad stworzeniem strony Baranówka) oraz drogi z Rudy Łańcuckiej do Sarzyny. W sumie 
internetowej projektu. Zarówno zajęcia językowe, jak i z przed-wykonanych zostanie prawie 5 kilometrów dróg, a także zmoder-
miotów ścisłych, są traktowane jako priorytetowe.nizowane zostaną pobocza i 5 skrzyżowań.

Przedszkole Samorządowe w Łętowni otrzymało około 75 tysięcy 
złotych, natomiast w Woli Żarczyckiej 85 tysięcy. W projekcie pn. 
“Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci wiejskich poprzez 
poszerzenie oferty edukacyjnej”, bierze udział 40 dzieci z Łętowni 
i Majdanu Łętowskiego oraz 45 dzieci z Woli Zarczyckiej. Projekt ten 
obejmuje wydłużenie czasu pobytu dzieci w przedszkolu o jedną 
godzinę dziennie. Przedszkolaki odbywają zajęcia z rytmiki, gimna-
styki korekcyjnej, a także spotkania z logopedą, psychologiem lub 

Angielski, niemiecki i francuski – dziewięć grup - każda po cztery pedagogiem. Zajęcia zostały wprowadzone od początku bieżącego 
godziny tygodniowo - w taki sposób popołudnia spędzają uczniowie roku szkolnego i potrwają do końca 2009 r., z przerwą wakacyjną. 
Łętowni i Wólki Łętowskiej. Zajęcia językowe odbywają się w ramach 
projektu “Znajomość języków obcych szansą edukacyjną 
młodzieży Łętowni i Wólki Łętowskiej”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Działania Termomodernizacja budynków 
IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Bierze w nich udział 135 użyteczności publicznej na terenie 
uczniów i absolwentów gimnazjum w Łętowni. Na rok szkolny Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 
2008/2009 szkoła otrzymała kwotę ponad 183 tysiące złotych. O szczegółach tego projektu pisaliśmy 
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W pierwszej połowie 2008 roku ogłoszony został Ogólnopolski kompetencji niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 
Konkurs Grantowy w ramach programu „Równać Szanse 2008” w gospodarce rynkowej.
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, administrowanego przez Beneficjentami projektu jest młodzież licealna Zespołu Szkół im. 
Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie, która uczestniczyła 

Spośród 293 wniosków zgłoszonych z całej Polski, tylko 22 uzy- w tworzeniu planu działalności Klubu C.D.N. Młodzieżowy Klub 
skały akceptację Komisji Ekspertów oraz dotację na realizację Przedsiębiorczości rozpoczął swoją działalność w czerwcu br. 
zaproponowanych projektów. Wśród najlepszych znalazł się projekt opracowaniem narzędzi do zmierzenia poziomu aktywności 
Stowarzyszenia Nasza Mała Ojczyzna: “Młodzieżowy Klub gospodarczej na terenie naszej gminy. Młodzież sporządziła 
Przedsiębiorczości C.D.N. - Czas Dokonać Niemożliwego”. kwestionariusze ankiet skierowane do lokalnych przedsiębiorców 

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby młodzieży w zakresie i mieszkańców gminy, zawierające pytania dotyczące oceny, m.in. 
oceniania i kwalifikowania swoich predyspozycji osobistych warunków prowadzenia działalności gospodarczej, możliwości 
i zawodowych, planowania ścieżki kariery zawodowej i poszukiwania zaspokojenia potrzeb konsumenta oraz atrakcyjności inwestycyjnej. 
odpowiedzi na pytania związane z przyszłością. C.D.N., to inicjatywa Analiza i ocena zgromadzonych materiałów posłuży do opracowania 
młodych, którzy chcą znać wszystkie możliwości i zasoby, zarówno informatora o szansach rozwoju przedsiębiorczości w gminie.
własne jak i otoczenia, a na bazie tradycji i kultury lokalnej budować Od września do listopada odbywały się spotkania z psychologiem 
swoją teraźniejszość i przyszłość. Głównym założeniem projektu jest  i doradcą zawodowym, na których młodzież uczyła się rozpoznawania 
kształcenie postaw przedsiębiorczych, rozwinięcie umiejętności własnego potencjału intelektualnego, dokonywała analizy słabych 
planowania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz i mocnych stron swojej osobowości, rozwiązywała testy kompetencji 

oraz ćwiczenia w zakresie uświadamiania sobie swoich atutów oraz 
barier w komunikacji interpersonalnej.

W nowym roku kalendarzowym zaplanowano wiele intere-
sujących działań, m.in. szkolenia wyjazdowe i wycieczki dydaktyczne 
do Warszawy, Rzeszowa i Leżajska, opracowanie i wydanie 
informatora „Nowosarzyński Informator Przedsiębiorczości” oraz 
konkurs na najlepszy biznes plan „Czas na decyzję…” przedstawiony 
w postaci prezentacji multimedialnej.

Nazwa Klubu – Czas Dokonać Niemożliwego jest propozycją na 
przełamanie stereotypów w postrzeganiu lokalnych możliwości co do 
zatrudnienia i samozatrudnienia. Zaktywizowanie młodych ludzi 
pozwoli na przekonanie ich do działania i do wiary, że to, co teraz 
wydaje się niemożliwym może stać się realnym.

Formalnie klub będzie funkcjonował do listopada 2009 roku, ale 
mamy nadzieję, że to dopiero początek, iskra zapalna w „eksplozji” 
inicjatyw gospodarczych na terenie naszej gminy.

tekst i foto: Marta Makówka

W SAMORZĄDZIE 

W ZS W NOWEJ SARZYNIE 

C.D.N. – Czas Dokonać Niemożliwego…

we wcześniejszych numerach Azali. Przypomnijmy, że dofi- konkretnych zdolności, bądź niwelowanie dysfunkcji poszczególnych 
nansowanie pochodzi ze środków Norweskiego Mechanizmu wychowanków. Zwiększenie liczby zajęć edukacyjno-wspomaga-
Finansowego. Zgodnie z zapisami umowy, wysokość dofinansowania jących przyczyniło się do wyrównania różnic rozwojowych u dzieci 
wynosi 85 % kosztów całego projektu. Wartość robót budowlanych przed rozpoczęciem nauki w szkole podstawowej. 
to kwota ponad 3 miliony zł. Termomodernizacja obejmuje Projekt realizowany przez miejskie przedszkola jest częścią rządowego 
wszystkie szkoły i przedszkola na terenie naszej gminy. programu “Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego 

W programie pn. “Czego Jaś się nie nauczy tego Jan nie będzie i organizacji pozarządowych”.
umiał” brały udział Przedszkola Samorządowe nr 1 i 2 w Nowej Miasto i Gmina Nowa Sarzyna uzyskała także dofinansowanie 
Sarzynie. Na ten cel placówki otrzymały dotacje ze środków z Budżetu Województwa Podkarpackiego. 
publicznych w kwocie blisko 24 tysięcy złotych. Połowa tej sumy W ramach Działania 2 “Wsparcie inwestycji związanych 
została wydatkowana na zakup wyposażenia, niezbędnego do z utrzymaniem lub rozwojem gminnej infrastruktury drogowej”, 
wykonania projektu, czyli materiałów plastycznych, instrumentów objętego „Podkarpackim Samorządowym Instrumentem Wsparcia 
muzycznych oraz pomoce do ćwiczeń logopedycznych i kore- Rozwoju Infrastruktury na Obszarach Wiejskich” otrzymaliśmy 
kcyjnych. W zajęciach prowadzonych przez nauczycieli, posiada- kwotę 189 tysięcy złotych (50% wartości zadania) na przebudowę 
jących odpowiednie kwalifikacje, uczestniczyły wszystkie dzieci drogi w Woli Żarczyckiej - Kołacznia. 
z miejskich przedszkoli w wieku od 3 do 6 lat. Przedszkolaki, Szkoła Podstawowa w Tarnogórze pokryła część kosztów remontu 
w zależności od indywidualnych predyspozycji i potrzeb, brały udział korytarza, dwóch łazienek oraz gabinetu higienistycznego, dzięki 
w ćwiczeniach doskonalących umiejętności ekspresywne oraz funduszom przyznanym przez Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
poprawiających kompetencje językowe, słuchowe i ruchowe. Praca w wysokości 10  tysięcy złotych. 
odbywała się w małych zespołach, co pozwala na rozwijanie tekst: M.Zaguła, M.Milo, bw, ps

Czas Dokonać Niemożliwego...
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W ZS W NOWEJ SARZYNIE 

Od października br. w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
działa Klub Młodego Matematyka. Jest to oferta dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych dla uczniów klas drugich tutejszego liceum. Zajęcia te 
prowadzone są przez Danutę Bigas, Joannę Niemiec i Dorotę Osipę 
w wymiarze jednej godziny tygodniowo. Do czerwca 2009 roku 
każda klasa odbędzie 24 spotkania.

Celem działalności klubu jest rozwijanie uzdolnień matematy-
cznych uczniów i przygotowanie ich do konkursów i egzaminów, 
a zwłaszcza do obowiązkowej dla tego rocznika młodzieży matury 
z matematyki. Efektywnej pracy na zajęciach sprzyja ich atrakcyjna 
forma. Prowadzone są one w szkolnych pracowniach komputerowych 
z wykorzystaniem specjalistycznych programów matematycznych 
i Internetu.

Warto zaznaczyć, że środki na działalność Klubu (m. in. na zakup 
pomocy dydaktycznych – plansz, modeli, brył oraz programów 
wspomagających naukę matematyki Cabri II Plus, Cabri 3D) zostały 
w całości, tj. w wysokości 10 000 zł, pozyskane z Fundacji Polskiego 
Górnictwa Naftowego i Gazownictwa, która – podobnie jak szkoła – 
nosi imię Ignacego Łukasiewicza.

tekst: Danuta Bigas

Jeśli chcesz być szczęśliwy przez godzinę - utnij sobie drzemkę Szkolny Klub Wolontariatu ZS w Nowej Sarzynie współpracuje 
Jeśli chcesz być szczęśliwy przez dzień - idź na ryby w tym roku szkolnym ze Stowarzyszeniem „Dobry Dom”. 

Wolontariusze z naszej szkoły pomagają przy powstającym w Woli Jeśli chcesz być szczęśliwy przez miesiąc - ożeń się
Zarczyckiej Centrum Samodzielnego Życia, włączając się w prace Jeśli chcesz być szczęśliwy przez rok - odziedzicz fortunę
remontowe i porządkowe. Uczniowie uczestniczyli także w przeszko-Jeśli chcesz być szczęśliwy przez całe życie - pomagaj innym z pasją
leniu z obsługi osób niepełnosprawnych, poruszających się na (stare chińskie przysłowie)

wózkach. Dowiedzieli się, w jaki sposób pomagać 
takim osobom np. w pokonywaniu barier 
architektonicznych, jak progi, krawężniki czy 
schody. Mogli się zapoznać z działaniem 
„schodołazu” - urządzenia, dzięki któremu 
zaledwie jedna osoba może bez trudu wpro-
wadzić wózek, z siedzącą w nim osobą niepełno-
sprawną, na wysokie piętra budynku. Wolonta-
riusze uczestniczyli także w mikołajkowej zbiórce 
słodyczy dla dzieci znajdujących się w trudnej 
sytuacji. Część zebranych darów przekazali 
małym pacjentom, przebywającym na oddziale 
dziecięcym leżajskiego szpitala. 

Zachęcam wszystkich do włączania się w 
działania Koła Wolontariatu - opiekunka Koła, 
Barbara Żak.

 tekst: Barbara Żak, foto: D.Żak

Klub Młodego Matematyka

Klub Wolontariatu

Zajęcia z wykorzystaniem tablicy interaktywnej 

Wolontariusze w akcji

W dniach od 21 do 23 listopada dwadzieścia uczennic z Zespołu można było rozwijać swoje umiejętności czy zainteresowania. 
Szkół uczestniczyło w rekolekcjach, zorganizowanych przez Siostry Dziękujemy Siostrom Nazaretankom za przyjęcie nas w swoich 
Nazaretanki w Krakowie. Wyjazd obejmował zwiedzanie progach, gdzie w niepowtarzalnej atmosferze i wśród życzliwych osób, 
krakowskiego Rynku, wizytę pod słynnym oknem Jana Pawła II przy mogłyśmy spędzić tych kilka dni.
ul. Franciszkańskiej oraz zapoznanie się z plenerową wystawą, Rekolekcje w domu Sióstr Nazaretenak odbywają się kilka razy 
poświęconą jego pracy apostolskiej. Rekolekcje pod nazwą „Altum”, w roku. Istnieje możliwość uczestniczenia w nich w terminach: od 20 
czyli Spojrzenie Jezusa Chrystusa, obok skupienia modlitewnego, do 22 lutego 2009 r. oraz od 29 do 31 maja 2009 r. Zapraszam 
były również doskonałą okazją do nawiązania znajomości wszystkich chętnych. Warto przeżyć przynajmniej raz w życiu taki 
z rówieśnicami z całego kraju. Program spotkania to konferencje wyjątkowy, szczególny czas. 
poświęcone powołaniu, dyskusje i warsztaty artystyczne, na których tekst: s. Elżbieta Gosztyła

Rekolekcje u Sióstr Nazaretanek w Krakowie



V MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ

XVII FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W NOWEJ SARZYNIE

Mer Doliny Volodymyr Garazd (pierwszy z prawej) 
zdobył dla swojej drużyny 3 bramki

Zacięta rywalizacja w kategorii “Orlik”

Z-ca burmistrza M.Chmura i dyrektor MOSiR-u Z. Makowiecki 
wręczają puchary Reprezentacja ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Doliny

Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Tryńczy

Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Tryńczy

Hip-hopowcy z Nowej Sarzyny Koncert zespołu Disperse

foto: bw, ps
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